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BR-03.0012.1.21.6.2020 

 

Protokół Nr 12/2020 

z posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa 

w dniu  29 kwietnia 2020 roku 

w formie korespondencyjnej za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

 
Przewodniczący Komisji Kształtowania Środowiska Jan Stanisław Pietras w dniu 

23 kwietnia 2020r. zwołał posiedzenie tej Komisji w formie korespondencyjnej za 
pośrednictwem poczty elektronicznej na dzień 29 kwietnia 2020r.  

Zgodnie z przesłanym zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji  w dniu 29 kwietnia 
2020r. obejmował:  

 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do 

Społeczności Climate-KIC (druk nr 1175). 

2. Podjęcie stanowiska Komisji w sprawie rewitalizacji Parku Zakrzówek. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia i komunikaty. 
 
Przewodniczący Komisji za pośrednictwem poczty elektronicznej zwrócił się z prośbą 

o wyrażenie opinii do projektu uchwały (pkt. 1  porządku obrad) w taki sposób jak to się 

odbywa podczas głosowania na posiedzeniu Komisji, tzn. czy Państwo jesteście za pozytywną 

opinią, czy przeciw, czy wstrzymujecie się od głosu. 

Po otrzymaniu odpowiedzi od Państwa (e-mailem) zostanie sformułowana opinia Komisji do 

projektu uchwały. Na podstawie otrzymanych e-maili zostanie również sporządzona lista 

obecności. 

Przeprowadzone w ten sposób posiedzenie będzie ważne, jeżeli ponad połowa składu 

osobowego Komisji wypowie się pisemnie (czyli przyśle e-maila z decyzją w spr. projektów 

uchwał). 

Ponadto proszę o uwagi do przesłanej wersji roboczej wniosku komisji. 

Ostateczny termin przesłania odpowiedzi ustalam na 29 kwietnia godz. 9.30. 

 
 
Ad.1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do 

Społeczności Climate-KIC (druk nr 1175). 

 

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 4  głosami „za pozytywnym     zaopiniowaniem”,   

przy 0 głosach „przeciw”, 1 glosie „wstrzymujących się”  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Społeczności Climate-KIC 

(druk nr 1175) (Opinia Nr 7/2020 z 29 kwietnia 2020r.) 

 

Ad.2 

Podjęcie stanowiska Komisji w sprawie rewitalizacji Parku Zakrzówek. 

 

Komisja w obecności 5 członków Komisji -  4 głosami „za”, przy 1 „przeciw”, 

0„wstrzymujących się”  przyjęła propozycję wniosku do Prezydenta Miasta w brzmieniu: 

Komisja Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa  wnioskuje do Prezydenta Miasta 

Krakowa, o wstrzymanie realizacji II etapu rewitalizacji parku Zakrzówek i zmianę 

w przedmiocie ogłoszonego przetargu. 
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W związku z licznymi wnioskami mieszkańców, ekspertów, Komisji Dialogu Obywatelskiego 

ds. środowiska, Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. osób niepełnosprawnych, oraz apelem 38 

organizacji pozarządowych i inicjatyw społecznych, a także w związku z wizją lokalną 

przeprowadzoną przez Komisję Kształtowania Środowiska na terenie zalewu Zakrzówek, 

mając na uwadze przedmiot prac komisji, przedstawiamy niniejsze stanowisko.  

Biorąc pod uwagę dobrostan środowiska naturalnego, który stanowią niezwykle cenne siedliska 

fauny i flory apelujemy o ograniczenie planowanych prac do absolutnego minimum. 

Zachowanie w pełni walorów środowiskowych będzie możliwe jedynie poprzez odstąpienie od 

tworzenia na tym obszarze kąpieliska i udostępnienie terenu do rekreacji (pływania) na zasadzie 

wolnego dostępu, wraz z ewentualnym utworzeniem naturalnej plaży i infrastruktury sanitarnej 

(natryski i toalety). 

Zdajemy sobie sprawę, że w związku z niedoborem otwartych, miejskich kąpielisk w Krakowie 

podjęto działania mające na celu dostosowanie kamieniołomu do funkcji rekreacyjnej.  Jeśli 

zatem rekomendacja komisji w opinii Prezydenta nie jest możliwa do realizacji i UMK nie 

zmieni zdania co do zamiaru utworzenia kąpieliska, to wnioskujemy o zmianę zakresu tej 

inwestycji, poprzez rezygnację z budowy obiektów kubaturowych innych niż infrastruktura 

sanitarna, czyli natryski i toalety.  

Ponadto apelujemy o przeniesienie kąpieliska na duży akwen, co ograniczy negatywny wpływ 

na środowisko z racji wykorzystania istniejącej drogi technologicznej, oraz aktualnego 

ukształtowania terenu, które pozwoli wytyczyć obszar kąpieliska z dala od skał kamieniołomu. 

Wprowadzenie proponowanych zmian sprawi, że teren zalewu Zakrzówek będzie mógł być 

oddany mieszkańcom wcześniej, aniżeli stanowią dotychczasowe plany Zarządu Zieleni 

Miejskiej. 

Realizację wniosku powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 (Wniosek Nr 9/2020  z 29 kwietnia 2020r.) 

 

Ad. 3  

Sprawy bieżące.      
      

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

     

 Ad. 4 

 Oświadczenia i komunikaty. 

 

     Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 9.30 zamknął 

posiedzenie komisji. 

     

   Przewodniczący Komisji  

 

 

       Jan Stanisław Pietras 

 

 

 

Protokołowała: 

Beata Czepiec 
 


